
 Słowo do rozważania na piąty tydzień seminarium
       Bóg „ocala tych, co pokładają w Nim nadzieję.” (Dn 13, 60) – w Bogu pokładamy nadzieję

Rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego 
by czynił Słowo dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by 
wypraszała Ci osobiste spotkanie w Słowie z Jezusem. Słowo Boże ma 
moc nas przemieniać. Bóg mocą Słowa stworzył świat! 

Jego Słowo może stworzyć nas na nowo.

Wtorek 

[Jezus powiedział do swoich uczniów:] Teraz zaś idę do Tego, który Mnie posłał, … Pożyteczne jest dla was moje 
odejście. Bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie do was. A jeżeli odejdę, poślę Go do was. … Gdy zaś przyj-
dzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. (J 16, 5-13)

Przybądź Duchu Święty i doprowadź nas do prawdy o Sobie do prawdy o nas … Wprowadzaj nas w tajemnicę 
o Tobie; Ty, który jesteś Stworzycielem, stwarzaj nas na nowo mocą Swojego Słowa!

 Środa

„Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest świątynią Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że już 
nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci” (1Kor 6,19-20a). 
„A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który 
został nam dany” (Rz 5,5) 
„[Pismo Święte zachęciło] mnie abym wrócił do samego siebie. Zacząłem więc wchodzić w głębię mej istoty za 
Twoim przewodnictwem… Późno Cię umiłowałem Piękności tak dawna, a zarazem tak nowa. Późno Cię umiłowa-
łem! Ty byłeś wewnątrz mnie, a ja błądziłem na zewnątrz. Szukałem Cię na około biegnąc ku rzeczom pięknym, któ-
re stworzyłeś. Ty byłeś ze mną, lecz ja nie byłem z Tobą.” (św. Augustyn, „Wyznania”)

Czy wierzysz, że od momentu Chrztu Świętego mieszka w Tobie Duch Święty? Czy pamiętasz datę swojego Chrztu 
Świętego? Módl się, o łaskę rozpoznania Ducha Świętego w sobie, w swoim sercu! Zostałeś nabyty za cenę krwi Je-
zusa! Czy czujesz się kochany od środka – kochany przez Ducha Świętego? Odnajdź Go w swoim sercu!

Czwartek

„[ ….otrzymaliście ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojcze!» … jesteśmy dziećmi Bo-
żymi5. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa, skoro wspól-
nie z Nim cierpimy po to, by też wspólnie mieć udział w chwale.”(Rz 8, 15-17) 

Jesteś Dzieckiem Bożym! Czy wierzysz w to? Czy tego doświadczasz? Czy żyjesz tą prawdą? Przyjmij tą prawdę o 
sobie! Prawdę o swojej godności, o swoim zakorzenieniu w Bogu, o błogosławieństwie Ojca, które na Twoje życie 
rozlewa się z tej relacji!

Piątek

„… Wierzę w Ducha Świętego Pana i Ożywiciela…” (Credo)
… 20 Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto posłyszy mój głos i drzwi otworzy, wejdę do niego i będę z nim 
wieczerzał, a on ze Mną. … (Ap.3)
„Przybądź Duchu Święty… przyjdź Ojcze ubogich…, Światłości najświętsza, serc wierzących wnętrza, poddaj 
swej potędze, bez Twojego tchnienia, cóż jest wśród stworzenia, jeno cierń i nędze…”(Sekwencja)

Czy jesteś gotów poddać się Duchowi Świętemu, pytać jaka jest Jego wola i poddawać się jej? Módl się o 
lepsze poznanie Kim jest Duch Święty. Módl się by przedstawiał Ci się na nowo, by udzielił Ci łaski 

http://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=277%22%20%5Cl%20%22P5


rozpoznania w Nim Osoby, rozpoznania w Nim Pana, któremu jesteś posłuszny! Podejmij DECYZJĘ! : Ty 
Duchu Święty jesteś moim Panem, a ja pragnę poddać się Twojej woli!

Sobota

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się sły-
szeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się 
im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni 
Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jeru-
zalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie 
i zdumieli, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: 
«Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język 
ojczysty? - Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Fry-
gii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, 
Kreteńczycy i Arabowie - słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże».(Dz 2,1-13)

Rozpoznaj w Duchu Świętym swojego Pana! Poddawaj Mu swoje życie, swoje plany, oczekiwania! Duch Święty 
ujawni się w Twoim życiu na tą miarę, na jaką poddasz się pod Jego panowanie!

Niedziela

„W ostatnim, najbardziej uroczystym dniu Święta …  Jezus wstał i zawołał donośnym głosem:
«Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie - niech przyjdzie do Mnie i pije! Jak rzekło Pismo: Rzeki wody 
żywej popłyną z jego wnętrza». A powiedział to o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w Niego” (J, 7,37 -
8)

Czy pragniesz by Duch Święty, który jest w Twoim sercu, objawił się w Twoim życiu? Czy ufasz Jezusowi i w 
Nim pokładasz nadzieję? Przyjdź do Jezusa w modlitwie! Módl się o umocnienie wiary w Jezusa! Módl się o 
objawienie się w Twoim życiu Ducha Świętego!

Poniedziałek

„Bo rozleję wody po spragnionej glebie i zdroje po wyschniętej ziemi. Przeleję Ducha mego …i błogosławieństwo 
moje na twych potomków. Wyrastać będą jak trawa wśród wody, jak topole nad bieżącymi wodami.” (Iż 44,1-5)

Dziękuj Bogu za wypełnienie Jego Obietnicy, za Ducha Świętego, który jest w Tobie! Niech strumienie wody ży-
wej – Duch Święty popłynie z Twojego wnętrza! Niech działa w Twoim życiu, działa poprzez Ciebie! 
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